INDICAÇÃO Nº 492 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, correção do asfaltamento da Rua Amadeu de Queiroz no
cruzamento com a Rua Coronel Otávio Meyer, Centro.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitações dos usuários das vias, existe hoje
um buraco no referido cruzamento, isto tem prejudicado o tráfego de veículos na região.
As ruas citadas possuem intenso fluxo de veículos e tornaram-se vias de ligação para
uma das principais avenidas da cidade.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PUFEMC6310X4FY15
		2023-05-16T14:25:41-0300